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Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurtları ve
Aşevleri Hakkındaki Kanuna Ek Kanun
(Kanun No: 5661)

5661 sayılı ve 24.03.1950 tarihli Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurtları ve Aşevleri
Hakkındaki Kanuna Ek Kanun, öğrenci yurtları ve benzeri barınma
kurumlarının açılması, işletilmesi, denetlenmesi ve kapatılmasına ilişkin usul
ve esasları belirleyen bir çerçeve kanundur. Kanun, gerçek ve tüzel kişilerin
öğrenci yurdu açabilmesini ortaokul ve ortaöğretim düzeyinde Millî Eğitim
Bakanlığının, yükseköğrenim düzeyinde ise Gençlik ve Spor Bakanlığının
iznine bağlamakta; bu kurumların faaliyetlerinin ilgili bakanlıklar tarafından
belirlenen ilkelere göre denetleneceğini düzenlemektedir. Kurucular, kurucu
temsilcileri ve personel için kapsamlı bir güvenlik ve yeterlilik şartı öngören
kanun; belirli ağır suçlardan mahkûmiyetin, terör örgütleri veya devletin millî
güvenliğine karşı faaliyette bulunduğu tespit edilen yapı ve oluşumlarla
irtibat ya da iltisakın bulunmasının yurt açılmasına veya buralarda
çalışılmasına engel olacağını açıkça hükme bağlamaktadır. Kanunda ayrıca,
kurumların mevzuata aykırı faaliyetleri hâlinde uygulanacak idari para
cezaları ayrıntılı biçimde sınıflandırılmış; ruhsatsız faaliyet göstermenin ağır
yaptırımlara tabi olacağı, belirli ihlallerde ise kurum açma izni ile işyeri açma
ve çalışma ruhsatının iptal edileceği belirtilmiştir. Denetim sonucunda
kapatılan kurumların kurucuları ve kurucu temsilcilerine beş yıl süreyle
yeniden yurt açma veya devralma yasağı getirilmiş; kapanan kurumların tüm
evraklarının il müdürlüklerine teslimi zorunlu tutulmuştur. Kanun ayrıca,
ortaokul ve ortaöğretim öğrencilerine barınma hizmeti veren kurumlarla
umuma açık veya alkollü içki satılan yerler arasında asgari mesafe şartı
getirmekte, yükseköğrenim düzeyindeki kurumlar için ise mesafe koşulunun
yönetmelikle belirleneceğini düzenlemektedir. Geçici hükümlerle bazı
kadrolar ve bütçe düzenlemeleri değiştirilmiş; yürürlük maddeleriyle
kanunun yayımlandığı tarihte yürürlüğe girdiği ve Bakanlar Kurulunca
yürütüleceği hükme bağlanmıştır.
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